[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.07.2017 № 0966

О признании помещения непригодным для проживания

В соответствии со статьей  32  Жилищного кодекса  Российской  Федерации,  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января  2006г. № 47 «Об  утверждении  Положения  о  признании   помещения   жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным для проживания   и   многоквартирного   дома  аварийным   и   подлежащим сносу или  реконструкции»  и   на  основании заключения межведомственной  комиссии  по  обследованию  жилых  помещений  от  20 июня  2017г.  № 10,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской   области   п о с т а н о в л я е т:

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу Смоленская   область, г. Ярцево, ул. Фомченкова, д.6А непригодным для проживания. Установить срок отселения физических и юридических лиц из помещений   жилого   дома   № 6А по ул. Фомченкова, в г. Ярцево, Смоленской области   до  01.01.2019 года.

2. Собственникам   помещений   жилого дома, указанного в пункте  1  настоящего  постановления   принять  меры   к   его  сносу  в  срок  до  01.01.2019  года.  В  случае,  если  собственники  в  установленный срок  не  осуществят   снос   жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, земельный участок, на котором расположен данный  дом, будет  подлежать  изъятию для муниципальных нужд и соответственно подлежит изъятию каждое жилое помещение дома, указанного  в  пункте 1 настоящего постановления, за  исключением  жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному  образованию  в  порядке,  предусмотренном  частями  1-3, 5-9  статьи  32  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации.
3. Секретарю межведомственной комиссии (Пауковой Н.В.)  в         5-дневный срок со дня принятия настоящего постановления   направить в  письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг, по 1 экземпляру настоящего постановления и заключения комиссии № 10 от 20.06.2017 года заявителю (Вензгер Л.В.)  и Главное управление «Государственная   жилищная   инспекция в Смоленской области».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                    В.С. Макаров